
Repræsentantskabsmøde den 14. marts 2024. 
 

Bestyrelsens skriftlige beretning for Hasle og Omegns Bytings virke i 2023 og tanker for 

fremtiden. 

Bestyrelsen håber efter fremlæggelsen af beretningen, at vi kan få en god debat omkring denne og 

om tanker og planer for tiden fremover. 

Bytinget havde 33 medlemmer ved udgangen af 2023, der er optaget 2 nye medlemmer i 2023. 

Takket være hjælp fra mange, er vi kommet godt igennem året, men der er stadig ting der skal 

afklares løbende. Takket være de mange arbejdsgrupper af frivillige, har det til dels lykkedes os, at 

varetage de mange opgaver vi har påtaget os, En af de opgaver der arbejdes på, er at finde en person 

der kan administrere foreningens store arbejdsområde. Vi har årets løb holdt 7 bestyrelsesmøder og 

derudover er der blevet trukket en del på ”formandsskabet” og bestyrelsen i øvrigt..  

 

Regionskommunen: 

Vi har haft et rimeligt godt samarbejde med kommunen og administrationen. Det er især ting der 

vedrører Natur & Miljø vi og kommunen henvender sig om. Samarbejdet med en fælles 

indgangsperson fungerer stadig meget fint. Omkring overholdelse af bopælspligten for Hasle by, 

herunder ulovlig udlejning, ønsker vi stadig mere obs. og samarbejde omkring.   

Området ved Hasle-Hallen hvor der var planlagt opførelse af plejecenter, trænger stadig i høj grad 

til et løft på en eller anden vis, så et spændende boligprojekt ville være meget velkomment, så håbet 

er stadig, at der snarest vil være interesse for opførelser af boliger under en eller anden form, Den 

kontakt vi har haft med bolig-aktører for at skabe interesse for at starte op i vores område har endnu 

ikke ført til noget resultat og BRKs udbud af et areal for enden af Toftelunden, var der ingen der 

bød ind på. Det er en vigtig opgave til stadighed, at gøre opmærksom på manglende boliger og 

byggemodne grunde overfor BRK og private aktører, men også vigtig at udbud er så attraktive, at 

der er nogle der byder ind. Beplantning af klimaskov syd for Toftelunden forventes iværksat i 2024. 

Den bebudede renovering og vedligehold af Toftegården imødeses iværksat i 2024, der skete intet i 

2022 ej heller det store i 2023, men ifølge BRK skulle de afsatte midler i 2022 (8,6 mio.) blive 

overført. Biblioteket blev fastholdt i budget 2024, men der skal findes besparelser på området så? 

Ordnede og tilgængelige toiletforhold i vores område kæmper vi stadig for. Der er simpelthen alt 

for dårlige toilet- & badeforhold især for vore handicappede både på havn og strand. 

Behovet for klubtilbud for børn efter 3-4 klasse i kommunalt regi har vi igen prøvet at presse på for 

at få med i budgettet, men det lykkedes ikke. 

Planen for affaldsbehandling fremover følges tæt. 

 

Borgerinddragelse/Fællesskaber/Dialog: 

Er en vigtig forudsætning for at opnå resultater, ikke alene for kommunen og bytinget, men også for 

vore medlemmer. Det kan ske og sker på forskellig vis, såsom fyraftensmøder / spis sammen / snak 

sammen og på anden vis. Det er glædeligt, at der til stadighed opstår nye fællesskaber/aktiviteter i 

vort område. 

 

Hasle Havns Brugerråd, Hasle Havn og Hasle KanalØ 

Der er sket en del ændringer i ledelsen af de bornholmske havne også her lokalt. Vort håb er, at en 

ny lokalplanlægning for havneområdet snart iværksættes, så der gives bedre mulighed for 

investeringer i ikke havnerelaterede formål. De maritime tiltag omkring historien, herunder Freja`s 

ankomst, støttes der op om. Det sparsomme havnebudget giver ikke mulighed for de store 

investeringer og vedligeholdelser. Et forventet handicaptoilet på vest-kajen fik vi ikke. Vi har et 

samarbejde omkring omdannelse af fiskebassinet på havnetorvet til en torvescene. Det årlige 

brugerrådsmøde blev afholdt den 14. november. Referat kan ses på kommunens hjemmeside under 

havne. 

Der er etableret 2 shelters på øen, men den påtænkte bålhytte er endnu ikke etableret. 

Vi må se hvad vi i samarbejde med havnen/BRK kan udvikle i 2024, men det kræver også 

kræfter/initiativer fra andre sider. 

 

 



Aktivitets- og Samarbejdsudvalgene: 

Vi bestræber os på, at markere højtiderne både visuelt og med arrangementer. Fastelavn, Påske i 

Hasle, medvirken ved Gadeteaterfestival, markering af 1658, Jul i Hasle, Godt Nytår på havnen 

mv.. Hasle viste også flaget i kulturugen. Sankt Hans blev som 2021 uden bål (afbrændingsforbud), 

men med fuldt program og ”Midsommersol”, talen blev holdt af kommunalbestyrelsesmedlem 

Linda Kofoed Persson. En ny event var kåring af Bornholms største græsker søndag den 15.10 i 

samarbejde med Bornholms Tidende og Lilliendal.    

”KUK i Hasle” fik igen afviklet nogle fine arrangementer – tak og ros til Britta og Janne og 

hjælperne for deres store arbejde. 

Behovet for at samarbejde og koordinere omkring arrangementer og andre ting er stadig en 

nødvendighed, som vi i fællesskab med vore medlemmer, stadig må arbejde videre med. 

Stor ros til de frivillige, herunder flagholdet, blomsterholdet og multihytte-/aktivitetsparkholdet, 

uden jer ville det ikke være muligt at gennemføre alle de praktiske opgaver bytinget har påtaget sig.  

Bytinget håber at der stadig vil være kræfter, meget gerne yngre, til fortsat at sætte fokus på Hasle.   

Vi ser meget gerne nye tiltag, gerne fra vore medlemmer, tiltag der gør Hasle med omegn endnu 

mere attraktiv at bo i -og besøge.  

 

Bladet Nyt fra Hasle og Omegn fornemmer vi er et blad der modtages med interesse og læses.  

Stigende priser på trykning og omdeling gav anledning til et positivt møde med aktørerne omkring 

bladets fortid, nutid og ikke mindst fremtid sidste år. Der er stadig focus på bladets økonomi mv..  

Bestyrelsen ønsker gerne en debat omkring bladets betydning for borgerne. 

Vi vil endnu engang opfordre vore medlemmer og borgerne i øvrigt til at bruge bladet til at 

informere læserne om jeres forening og om hvad der sker og er sket i Hasle og Omegn. 

 

Byforskønnelsesprisen:  

Prisen er siden stiftelsen i 2009 uddelt 6.gange, sidst uddelt i 2019. Prisen er stillet i bero pt.. 

Bestyrelsens håb om, at prisen kan motivere andre til at være med til at forskønne vor dejlige by, 

mener vi delvis er gået i opfyldelse, men bytinget vil igen opfordre borgerne til at være aktive 

omkring ikke alene renovering, vedligeholdelse af husene, men også omkring renholdelse og 

oprydning af omgivelserne.  

 

Ildsjælepris:  

Prisen er en hæderspris for frivilligt arbejde. Den blev stiftet i 2011. Prisen uddeles ved det årlige 

repræsentantskabsmøde og blev uddelt første gang i 2012. Efter behandlingen af de indkomne 

forslag uddeles prisen for 13. gang i 2024 til ______________ 

 

Udviklingsplan: 

Der er nedsat et udviklingsråd for at se på mulighederne i planen for turismeudvikling frem mod 

2030. Der var mange der tog imod invitationen til stormøde om Hasles fremtidige udvikling den 

22.11 og til opfølgning og konkretisering af ideerne den 06.12 – der er til stadighed behov og 

muligheder for udvikling, ikke alene på havnen, men i området som helhed, så spændende at følge 

opfølgningen i 2024, på de mange ideer der kom frem på disse møder.  

 

Hold vor by ren: 

Bytinget kan kun opfordre alle til at være med til at holde vor by, herunder aktivitetsparken, skov og 

strand rene, så vi i fællesskab kan være stolte af en ren og pæn by, til glæde for os selv og vore 

mange gæster. Vi har igen i 2024 tilsluttet os DNs affaldsindsamling i uge 15, det bliver lørdag den 

13.4. i samarbejde med Hasle Idrætsforening. 

 

Rådhuset: (Hasles Kultur- & Medborgerhus) 

Huset havde ved årets udgang været i brug 11 år.(Start 1.01.2013) Nuværende aftale udløb 

31.12.2023 og der er indgået en ny samarbejdsaftale med BRK pr. 01.01.2024. Driften og 

koordination af huset er bytingets ansvar og er en stor arbejdsopgave, men takket være ansvarlige 

brugere og dygtige frivillige, mener vi at den er blevet løst rimeligt til dato. Hasle Info åbnes igen 

fra påske til og med efterårsferien - med åbent hver mandag + en del ekstra dage, når der sker noget 



særligt i Hasle og/eller der er skoleferier.' 'Hasle-Info lokalet bruges i stigende grad også som 

mødelokale, og der er skiftende udstillinger af kunstnere med lokal tilknytning'. 

 

Servicen og udviklingen i Hasle: 

Bytinget prøver til stadighed at leve op til vedtægternes formålsparagraf der siger at vi skal varetage 

områdets interesser, - at arbejde for at området er et godt sted at bo og arbejde i, - at der er et godt 

serviceniveau på alle områder (herunder også handelslivet), - at koordinere lokale interesser og 

fælles initiativer, - at varetage kommunikationen til kommunen og andre for at fremme formålet. 

Bytinget vil (næsten) altid være en medspiller til alle initiativer og samarbejder der kan gavne og 

udvikle vort område og kan kun opfordre alle til at støtte op om de servicetilbud vi har og de nye 

initiativer vi håber der kommer.  Alle vore medlemmers virke er en vigtig brik i dette arbejde, men 

også borgernes opbakning er vigtig og nødvendig. 

Vi glæder os over, at der stadig handles huse, der ses ikke mange tomme huse. Vi glæder os over 

Hasle Ifs store arbejde med aktivitets udvikling, herunder køb af Væksthuset mv. Opstart af 

Ølhuzed i Storegade er også en glædelig begivenhed, som vi håber kan inspirere andre til at skabe 

liv i byen 

Skolen: Vi glæder os over, at vor skole stadig udvikles, men er bekymret for om BRKs dårlige 

økonomi kan bremse udviklingen. Vi har taget afsked med skolens leder i 2023, men glæder os til at 

tage godt imod den nye leder der startede primo januar. Vi glæder os over samarbejdet både med 

skolen og børnehaverne. Vi er parat til i fællesskab med dem, at være med til en udvikling, der får 

flere til at vælge områdets gode tilbud på disse områder. 

 

Arbejdsopgaver: 

Nye kræfter til at løfte opgaverne  

Fortsættelse af brandings opgaven 

Havnearealerne/Øen / By- & Havneudvikling 

Nye boliger og byggemodne grunde i området  

Bopælspligtens overholdelse 

Fornyelse og vedligehold af Aktivitetsparken  

 

Kom gerne med yderligere kommentarer/orientering om det der er sket i Hasle og Omegn og hvad 

der kan ske/skabes fremover! 

 

Økonomi: 

Regnskaberne vil senere blive fremlagt og kommenteret af vores nye kasserer Marianne Anker, der  

har gjort et stort og godt arbejde med varetagelsen af posten. Beskæringen i tilskuddet fra 

lokalsamfundspuljen i 2024 vil kunne mærkes, men vores økonomi indtil videre, stadig mulighed 

for at fastholde og ikke mindst gerne igangsætte og støtte op om nye aktiviteter, gerne fra vore 

medlemmer til almennyttige formål.  

 

Afslutning: 

Vi vil slutte denne beretning med at sige tak til borgerne for jeres store opbakning, tak til vore 

medlemmer, tak til alle vore frivillige hjælpere og tak til alle vore sponsorer og 

samarbejdspartnere, herunder pressen for et godt og tillidsfuldt samarbejde. 

 

Bestyrelsen. 


